

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 013/2009/3.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **013/2009/3.2/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Spojená škola
 sídlo : Opatovská cesta 97, 040 01 Košice – Vyšné Opátske
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : PaedDr. Mária Čabalová
 IČO : 00088714
 DIČ : 2021189665

 banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b) -
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b) -

 (ďalej len „Prijímateľ“)
 (ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **013/2009/3.2/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26130230022, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 013/2009/3.2/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 013/2009/3.2/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 013/2009/3.2/OPV/D03, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11.05.2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22.09.2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21.04.2011, Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24.10.2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01.03.2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 140 637,18 € (slovom stoštyridsaťtisíc šesťstotridsaťsedem EUR osemnásť centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 119 541,60 € (slovom stodevätnásť päťstoštyridsaťjeden EUR šesťdesiat centov) a zo ŠR do výšky 21 095,58 € (slovom dvadsaťjedentisíc deväťdesiatpäť EUR päťdesiatosem centov), čo spolu predstavuje sumu 140 637,18 € (slovom stoštyridsaťtisíc šesťstotridsaťsedem EUR osemnásť centov) a v percentuálnom vyjadrení do 100 % (slovom sto percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne 0 € (slovom nula EUR), t.j. minimálne 0% (slovom nula percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 100 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

Ostatné prílohy Zmluvy

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (6) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 5 k Dodatku.

Príloha č. 5 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Príloha č. 5 Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

PaedDr. Mária Čabalová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	10 147,80	0,00	10 147,80	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	5 210,50	0,00	5 210,50	1.1 Inovácia metód, foriem a didaktických prostriedkov v edukácii praktickej školy.
610620 - Osobné náklady	5 567,50	0,00	5 567,50	2.1 Tvorba a realizácia programu v sociálno-právnej oblasti a sociálneho styku.
610620 - Osobné náklady	9 543,00	0,00	9 543,00	2.2 Tvorba a realizácia programu pre rozvoj bio-psycho-sociálnych potrieb.
610620 - Osobné náklady	6 560,00	0,00	6 560,00	2.3 Tvorba a realizácia programu pre získanie zručností pri práci s prírodnými materiálmi.
610620 - Osobné náklady	901,00	0,00	901,00	3.1 Vzdelávanie rodičov v oblasti sociálnej pomoci.
633002 – Materiál Výpočtová technika	11 037,00	0,00	11 037,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	9 376,50	0,00	9 376,50	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	4 200,00	0,00	4 200,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	14 800,00	0,00	14 800,00	1.1 Inovácia metód, foriem a didaktických prostriedkov v edukácii praktickej školy.
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 500,00	0,00	3 500,00	2.1 Tvorba a realizácia programu v sociálno-právnej oblasti a sociálneho styku.
633009 – Materiál	13 500,00	0,00	13 500,00	2.2 Tvorba a realizácia

Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				programu pre rozvoj bio-psycho-sociálnych potrieb.
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	25 232,00	0,00	25 232,00	2.3 Tvorba a realizácia programu pre získanie zručností pri práci s prírodnými materiálmi.
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 200,00	0,00	2 200,00	3.1 Vzdelávanie rodičov v oblasti sociálnej pomoci.
633013 – Materiál Softvér a licencie	3 150,00	0,00	3 150,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 808,00	0,00	1 808,00	1.1 Inovácia metód, foriem a didaktických prostriedkov v edukácii praktickej školy.
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	6 155,00	0,00	6 155,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	1 000,00	0,00	1 000,00	1.1 Inovácia metód, foriem a didaktických prostriedkov v edukácii praktickej školy.
637004 - Všeobecné služby	1 000,00	0,00	1 000,00	2.2 Tvorba a realizácia programu pre rozvoj bio-psycho-sociálnych potrieb.
637004 - Všeobecné služby	1 100,00	0,00	1 100,00	2.3 Tvorba a realizácia programu pre získanie zručností pri práci s prírodnými materiálmi.
637015 – Poistenie iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	267,30	0,00	267,30	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 624,38	0,00	1 624,38	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 358,20	0,00	2 358,20	2.3 Tvorba a realizácia programu pre získanie zručností pri práci s prírodnými materiálmi.
713004 – Nákup prevádzkových	399,00	0,00	399,00	Zariadenie a vybavenie projektu

strojov, prístrojov, zariadení, techniky a materiálu				
CELKOVO	140 637,18	0,00	140 637,18	

Príloha č. 2 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Inovácia metód, foriem a didaktických prostriedkov v edukácii praktickej školy.	22 818,50	0,00	22 818,50
2.	2.1 Tvorba a realizácia programu v sociálno-právnej oblasti a sociálneho styku.	9 067,50	0,00	9 067,50
3.	2.2 Tvorba a realizácia programu pre rozvoj bio-psycho-sociálnych potrieb.	24 043,00	0,00	24 043,00
4.	2.3 Tvorba a realizácia programu pre získanie zručností pri práci s prírodnými materiálmi.	35 250,20	0,00	35 250,20
5.	3.1 Vzdelávanie rodičov v oblasti sociálnej pomoci.	3 101,00	0,00	3 101,00
6.	Zariadenie a vybavenie projektu	23 962,50	0,00	23 962,50
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		16 239,48	0,00	16 239,48
Publicita a informovanosť		6 155,00	0,00	6 155,00
CELKOVO			0,00	140 637,18

Príloha č. 3 Dodatok k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B	Ciselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivizácii projektu***	Rizikové položky
I							II			
B1							E			
1. Koordínácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***							F = D * E			
1.1. Personálne výdavky interné							EUR			
1.1.1. Riadiaci personál							11 067,28			
							4 987,50			
1.1.1.1.	Projektový manažér		610620	osobohodina	285	11,65	3 320,25	ITPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 285 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkúl. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-platu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 9,9% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (1200/153) x 1,099 x 1,352 = 11,65 EUR. Rozsah práce projektového manažéra zodpovedá účelu a jeho náplni počas 19 mesiacov trvania projektu, ktorou bude koordinácia a riadenie osôb zúčastnených na projekte, koordinácia všetkých číselných úloh počas celej realizácie projektu. Komunikácia so SORO, ako aj celková zodpovednosť za plynulý chod projektu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1, 2.2		610620	osobohodina	85	10,45	888,25	ITPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 85 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkúl. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-platu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (953,00/148) x 1,2 x 1,352 = 10,45 EUR. Rozsah práce koordinátora zodpovedá účelu a jeho náplni počas 17 mesiacov trvania aktivít, ktorou bude koordinácia prác pre ich plnenie.	1.1, 2.2	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1, 3.1		610620	osobohodina	85	5,30	450,50	ITPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 45 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkúl. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-platu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (515,00/148) x 1,26 x 1,352 = 5,30 EUR. Rozsah práce koordinátora zodpovedá účelu a jeho náplni počas 17 mesiacov trvania aktivít, ktorou bude koordinácia prác pre ich plnenie.	2.1, 3.1	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.3		610620	osobohodina	45	7,30	328,50	ITPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 45 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkúl. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-platu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (657/146) x 1,2 x 1,352 = 7,30 EUR. Rozsah práce koordinátora zodpovedá účelu a jeho náplni počas 15 mesiacov trvania aktivít, ktorou bude koordinácia prác pre ich plnenie.	2.3	
1.1.2.	Administratívny personál						4 967,53	ITPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 285 hodín , jednotková cena je určená na základe kalkúl. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (TP + príplatky + odvody/priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009 vrátane nadčasov, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (585,50/144) x 1,2 x 1,352 = 6,60 EUR . Rozsah práce finančného manažéra zodpovedá účelu a jeho náplni počas 19 mesiacov trvania projektu, ktorou bude zodpovednosť za finančnú stránku projektu, t.j. riadenie finančných tokov v projekte, príprava finančných správ.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.1.2.1.	Finančný manažér		610620	osobohodina	285	6,60	1 881,00	ITPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 228 hodín, jednotková cena vyplýva z kalkúl. vzorca, ale hodinová sadzba sme znižili aby sme došli limit uvedený v Príručke pre žiadateľa o NFP. T.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-platu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + odvody za zamestnávateľa (35,2%), čiže (1200/153) = 7,84 (hod. sadzba), pričom hod. sadzbu musíme znížiť z dovodu neprekročenia limitu na person. výdavky: Jedn. cena = 6,51 EUR (hod.sadzba) + odvody = (6,51 x 1,352) = 8,80 EUR. Rozsah práce administr. pracovníka zodpovedá účelu a jeho náplni počas 19 mesiacov trvania projektu, ktorou bude vykonávať administratívne práce súvisiace s manažmentom projektu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		610620	osobohodina	228	8,80	2 006,40			

1.1.2.3. Asistent koordinátorov odborných aktivít	637027	osobohodina	153	7,06	1 080,18	Dohoda o pracovnej činnosti, celkovo odpracuje na projekte 153 hodín, jednotková cena je určená na základe trhovej ceny v regióne + odvody za zamestnávateľa (0,8% - úrazové poistenie). Jedn. cena = (7 x 1,008) = 7,06 EUR. Rozsah práce asistenta koordinátorov odborných aktivít zodpovedá účelu a jeho naplní, ktorou bude asistencia a spolupráca pri koordinovaní všetkých odborných aktivít. Poznámka - odvod za zamestn. na garančné poistenie vo výške 0,25% sa na náš subjekt nevzťahuje, keďže nemôže byť na nás vyhlásený konkurz podľa §2, zákona č.72/2005 (štátne rozpočtové, št. príspej. org. a iné), tiež v zmysle Zákona o sociálnom poistení 461/2003, §18, odst. 2.	1.1.2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.1.3. Iný personál					1 112,20		
1.1.3.1. Manažér publicity	610620	osobohodina	80	7,10	568,00	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 80 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkulu. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-planu + príplatky + náklady / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (700/160) x 1,2 x 1,352 = 7,10 EUR. Rozsah práce manažéra publicity zodpovedá účelu a jeho naplní počas 19 mesiacov, ktorou bude príprava, tvorba a zabezpečenie publicity, disseminácie projektu.	1.1.2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	60	9,07	544,20	Dohoda o pracovnej činnosti, celkovo odpracuje na projekte 60 hodín, jednotková cena je určená na základe trhovej ceny v regióne + odvody za zamestnávateľa (0,8% - úrazové poistenie). Jedn. cena = (9 x 1,008) = 9,07 EUR. Rozsah práce pracovníka pre VO zodpovedá účelu a jeho naplní, ktorou bude zabezpečenie transparentného procesu obstarania tovarov a služieb. Poznámka - odvod za zamestn. na garančné poistenie vo výške 0,25% sa na náš subjekt nevzťahuje, keďže nemôže byť na nás vyhlásený konkurz podľa §2, zákona č.72/2005 (štátne rozpočtové, št. príspej. org. a iné), tiež v zmysle Zákona o sociálnom poistení 461/2003, §18, odst. 2.	1.1.2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.1.3.3. Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.1.3.4. ... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.2. Cestovné náhrady **					0,00		
1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3. Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00		
1.3.1. Riadiaci personál					0,00		
1.3.1.1. Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3. ... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2. Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1. Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2. Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3. ... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3. Iný personál					0,00		
1.3.3.1. Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3. Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4. ... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4. Ostatné výdavky - nepriame					4 467,30		
1.4.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	4 200,00	4 200,00	Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu a tovaru (vrátane: kanc. papiera, naplní do tlačiarne a kopírky, výdavkové doklady, obaly, zakladacie, laminovacie fólie, špirály pre pevnú väzbu a iné) potrebného pre riadenie a administráciu projektu , ktorý bude plne využívaný na ich kvalitnú a plynulú činnosť uvedených procesov. Ďalší nákup obdobného spotrebného tovaru a materiálu bude využívaný na realizáciu hlavných aktivít, prevažne pre tlač vytvorených učebných mater., príprav, dokumentov k vzdelávacím programom a iné v závislosti od potrieb, a bsahu odborných aktivít. Nákup sa uskutoční podľa potreby, vyúčtovanie položky sa uskutoční podľa skutočných nákladov za spotrebovaný materiál na základe faktúr. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe predbežného cenového prieskumu. Počas 19 mesiacov trvania projektu 4 x nákup za cca	1.1.2.1, 2.2, 2.3, 3.1

1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt		0	0,00	0,00					
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt		0	0,00	0,00					
1.4.4.	Energie, upratovanie						0,00					
1.4.4.1.	Energie		projekt		0	0,00	0,00					
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt		0	0,00	0,00					
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt		0	0,00	0,00					
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt		0	0,00	0,00					
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt		0	0,00	0,00					
1.4.7.	Občerstvenie		projekt		0	0,00	0,00					
1.4.8.	Poistné	637015	projekt		1	267,30	267,30					1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt		0	0,00	0,00					
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt		0	0,00	0,00					
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu						704,90					
1.5.1.	Personálne výdavky interné						704,90					
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina		133	5,30	704,90					1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina		0	0,00	0,00					
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina		0	0,00	0,00					
1.5.2.	Cestovné náhrady **						0,00					
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt		0	0,00	0,00					
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt		0	0,00	0,00					
1.5.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt		0	0,00	0,00					
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00					
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina		0	0,00	0,00					
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina		0	0,00	0,00					
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina		0	0,00	0,00					
1.6.	Publicita a informovanie						6 155,00					
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks		500	1,00	500,00					1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.6.2.	Plagáty	637003	ks		100	2,00	200,00					1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.6.3.	Brožúrky	637003	ks		200	7,00	1 400,00					1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1

1.6.4.	CDROM	637003	ks		200	2,00	400,00	Obsiaranie elektronickej verzie informacnych materialov k projektu , vrátane výsledkov, záverov a zhodnotenia v počte 200 kusov, cena za kus 2 EUR. Časť z nich bude rozdáná účastníkom záverečného workshopu ako informačný materiál. Propagácia projektu a poskytovateľ NFP v zmysle manuálu pre informovanie a publicitu. Cena bola určená na základe predbežného prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt		1	355,00	355,00	1 x označenie spojenej školy (ako žiadateľa) a 1x praktickej školy, kde sa budú realizovať aktivity. Ide o 2 informačné tabule, obsahovo a graficky v zmysle manuálu pre informovanie a publicitu. Náklady na 1 označenie predstavujú sumu 100 EUR x 2 =200 EUR. Zároveň nákup reklamného stojana Roll Up v jedn. cene cca 155 EUR, za účelom jeho využitia aj na workshopy, ako aj možnosť umiestnenia v učebni kde bude prebiehať vzdelávanie v rámci vzdelávacej aktivity. Ceny boli určené na základe predbežného prieskumu trhu. Celkové predpokladané výdavky na označenie projektu budú predstavovať sumu 355 EUR.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt		0	0,00	0,00	Zorganizujeme dva workshopy - úvodný pre žiakov, učiteľov, rodičov a ďalšiu cieľovú skupinu, ako aj žiadovateľa a predšaviteľov našich partnerských škôl, na ktorom predstaviť ciele realizácie projektu, oboznámiť účastníkov s jednotlivými aktivitami a monitorovacími indikátormi, a záverečný, na ktorom budeme informovať o splnení jednotlivých aktivít a ich výstupoch. Účastníkom workshopu bude poskytnuté občerstvenie s celkovými výdavkami 1000EUR (káva, čaj, nealkoholické nápoje, sladké a slané pečivo a obložené chlebíčky). Každý účastník dostane „informačný balíček“: prezentáciu projektu na CD, leták a pozn. blok. Ceny boli kalkulované s ohľadom na doterajšie skúsenosti žiadateľa s organizovaním podujatí, ako aj s ohľadom na efektívnosť a účelnosť. Celkové náklady v sume 1900 EUR vyplývajú z predbežného prieskumu trhu.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt		1	1 900,00	1 900,00	Celková inzercia - 4 krát v nasledujúcom členení: 2 krát v regionálnom deníku, 2 krát v učiteľských novinách. Informovanie širokej verejnosti, t.j. učiteľov, rodičov i občanov mesta o realizácii projektu, financovaného s finančných prostriedkov ESF.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt		1	1 000,00	1 000,00	Photofarebné nálepky s logom a popisom určené na propagáciu projektu spolufinancovaného z EU - ESF a na označenie nakúpeného zariadenia, pomôcok, dokumentov a iné v počte 2000 kusov po 0,10 EUR/ kus. Propagácia projektu a poskytovateľa NFP v zmysle manuálu pre informovanie a publicitu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.6.9.	Nálepky	637003	ks		2 000	0,10	200,00	Cena bola určená na základe predbežného cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
								Reklamné perá s logom EU a operačného programu vzdelávanie určené na propagáciu projektu spolufinancovaného z EU v počte 200 kusov v jedn. cene 1 EUR. Propagácia projektu a poskytovateľa NFP podľa manuálu pre informovanie a publicitu. Cena bola určená na základe predbežného cenového prieskumu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
1.6.10.	Perá	637003	ks		200	1,00	200,00		
1. Spolu							22 394,48		
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krízové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)						399,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks		0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks		0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks		0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks		0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks		0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataproyektor		ks		0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks		0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks		0	0,00	0,00		
2.1.9.	Vypal'ovacia pec	713004	ks		1	399,00	399,00	Nákup elektrickej vypal'ovacej pece v jednotkovej cene 3900 EUR, slúžiacej ako učebná a názorná pomôcka/zariadenie pre cieľovú skupinu v rámci aktivity 2.3, zameranej na rozvoj a získavanie vedomostí pri práci s prírodnými materiálmi - hlinou. Cieľom je aby si cieľová skupina osvojila, oboznámila sa s technikou výroby keramiky pre ich následné uplatnenie sa na trhu práce, napr. v chránenej dielni. Cena 1 ks vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Výpočet alk'votnej časti odpisov: cena pece 3000 €, odpisová sk. 3. doba odpisovania 12 rokov. Doba trvania projektu je 19 mesiacov: 3000 €/12 rokov = 250 €, 250 €/12 mesiacov = 20,833 € = 21 € mesačný odpis. V rámci doby projektu je výška odpisu: (21 € x 19 mesiacov) = 399 €. Výpočet výdavkov: 3000 € - 399 € = 2 601 € (neoprávnený výdavok) a 399 € (oprávnený výdavok).	2.3
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krízového spolufinancovania)						23 563,50		

2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	699,00	6 990,00	Nákup 10 kusov štandardných počítačových zostáv v jednotkovej cene cca 699 EUR s operačným systémom pre účely projektu. V cene je zahrnuté: počítač, klávesnica, myš, repro, monitor a operačný systém Windows . Nákup didaktickej techniky na účely vybavenia učebne pre 10 žiackych staníc, ktoré budú plne využívané v edukácii v rámci hodín. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu v danom čase na danom mieste. Celkové náklady predstavujú sumu 6990 EUR. Počiatočne budú plne využívané počas aktivity 1.1 implementácie inovatívnych metód a foriem vzdelávania v učebni pre zadefinované cieľové skupiny 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	15	210,00	3 150,00	Zákupenie balíka kancelárskych aplikácií nevyhnutného na aktivity projektu. Software Office academic (190 EUR), antivírus (20 EUR). Balík nie je základnou súčasťou výbavy počítača, preto je nevyhnutné jeho zakúpenie pre kvalitné využívanie PC a notebookov v rámci vzdelávacích aktivít s cieľom naplnenia merateľných ukazovateľov. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe predbežného cenového prieskumu trhu. Spolu 15balikov:10x pre PC a 5x pre notebook (balík v hodnote 210 EUR x 15 = 3 150 EUR).	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie	633004	ks	1	500,00	500,00	Nákup 1 kusu kopirovacieho zariadenia v hodnote cca 500 EUR, ktoré bude použité pre množenie učebných materiálov, príprav a iných materiálov vyplývajúcich z prípravy, ako aj zberu a spracovaniu výstupov vzdelávacích aktivít. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	167,00	334,00	Nákup 15 x USB Handý, v jedn. cene cca 8 EUR, nevyhnutných na účely zaznamenávania a prenášania informácií pri príprave, realizácii a zbere z jednotlivých vzdelávacích aktivít projektu, využívanými odborným personálom. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste, spolu v celkovej hodnote 334 EUR.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	15	8,00	120,00	Nákup 1 kusu digitálneho fotoaparátu v hodnote 299 EUR pre účely fotodokumentácie aktivít projektu. Nákup didaktickej techniky je nevyhnutný pre zaznamenávanie a následné preukázanie realizovaných vzdelávacích aktivít. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	299,00	299,00		
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.9.	Notebook	633002	ks	5	699,00	3 495,00	Nákup 5 kusov notebookov v jednotkovej cene cca 699 EUR s operačným systémom pre účely projektu. Notebooks využívané v rámci 5 aktivít projektu: pri príprave na vyučovacie hodiny jednotlivých vzdelávacích modulov v rámci programov ďalšieho vzdelávania ako aj pri príprave učebných materiálov. Notebooks budú slúžiť pri príprave a realizácii aktivít - vzdelávanie učiteľov v oblasti kľúčových kompetencií. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. Celkové výdavky predst. sumu 3495 EUR.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.10.	DataProjektor	633004	ks	1	725,00	725,00	Nákup špeciálneho dataprojektora v jedn. cene 725 EUR, ktorý umožňuje prezentáciu aj z veľmi krátkej vzdialenosti. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu prezentácie a projektových aktivít v edukácii pre cieľovú skupinu. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.11.	Stropný držiak na projektor	633004	ks	1	99,50	99,50	Stropný držiak na projektor v jednotkovej cene 99,50 EUR, pre trvalú montáž, potrebný na zachytenie a zabezpečenie projektora na stenu, mimo dosahu osôb, z dôvodu bezpečnostného, ako aj technického. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1

2.2.12.	Mímio Interactiv USB	633004	ks	1	760,00	760,00	Nákup špeciálneho zariadenia Mímio Interactiv USB v jedn. cene 760 EUR, ktorý umožňuje ovládať prácu, prezentáciu na interaktívnej tabuli. Využitie uvedenej techniky zabezpečuje inovatívnu formu prezentácie a projektových aktivít v edukácii pre cieľovú skupinu. Nákup didaktickej techniky na účely aktivít projektu, ktorá bude plne využívaná na maximálne dosiahnutie merateľných ukazovateľov pri vzdelávacích aktivitách. Vychádzali sme z reálnych tržových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.13.	Biela keramická tabuľa 90x180	633004	ks	1	140,00	140,00	Biela keramická tabuľa 90x180, v jedn. cene 140 EUR. Nákup didaktickej techniky s účelom zobrazenia učiva, textov, obrázkov, tabuliek, prezentácií ... prostredníctvom dataprojektora, ako moderná/inovatívna, efektívna a prístupná forma v edukácii cieľovej skupiny so špecifickými potrebami. Plné využitie vo vzdelávacích aktivitách projektu. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.14.	Spätný projektor prenosný	633004	ks	1	463,00	463,00	Spätný projektor prenosný - školský v jednotkovej cene cca 463 EUR, s účelom prenosu učiva, textov, obrázkov, tabuliek ... Na premietanie plánu, ako efektívna a prístupná forma v edukácii cieľovej skupiny so špecifickými potrebami. Plné využitie vo vzdelávacích aktivitách projektu. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.15.	Premietacie plátno	633004	ks	1	390,00	390,00	Premietacie plátno v jednotkovej cene cca 390 EUR, s účelom zobrazenia učiva, textov, obrázkov, tabuliek ... prostredníctvom projektora, ako efektívna a prístupná forma v edukácii cieľovej skupiny so špecifickými potrebami. Plné využitie vo vzdelávacích aktivitách projektu. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.16.	Plazmový televízor	633004	ks	1	1 120,00	1 120,00	Plazmový televízor v hodnote cca 1120 EUR, didaktická pomôcka za účelom zobrazenia náukových programov, prezentácií, relaxačných videí, hudby a iných, vyplývajúcich z obsahu tém vzdelávania v rámci aktivít projektu, ako moderná/inovatívna, efektívna a prístupná forma v edukácii cieľovej skupiny so špecifickými potrebami. Plné využitie vo vzdelávacích aktivitách projektu. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.17.	DVD rekordér	633004	ks	1	400,00	400,00	DVD rekordér v jedn. cene 400 EUR, IKT zariadenie/pomôcka slúžiace na prenos toku informácií, obrazov...pre následný výstup na TV. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.18.	Kamera	633004	ks	1	265,00	265,00	Nákup 1 kusu kamery v hodnote 265 EUR pre účely záznamov vzdelávacích aktivít projektu. Nákup didaktickej techniky je nevyhnutný pre zaznamenávanie, prezentovanie a pre následné preukázanie realizovaných vzdelávacích aktivít, ako aj výstupov. Vychádzali sme z reálnych tržových cien. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.19.	Rádionagnetofón s CD	633004	ks	2	55,00	110,00	Rádionagnetofón s CD v jednotkovej cene cca 55 EUR, didaktická pomôcka za účelom zachytenia a prenosu zvuku, v rámci edukatívnych CD, relaxačnej, terapeutickéj hudby a iných, vyplývajúcich z obsahu tém vzdelávania v rámci aktivít projektu, ako moderná/inovatívna, efektívna a prístupná forma v edukácii cieľovej skupiny so špecifickými potrebami. Plné využitie vo vzdelávacích aktivitách projektu. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.20.	Kalkulačky	633002	ks	10	9,80	98,00	Nákup 10 kusov kalkulačiek, v jedn. cene 9,80 EUR - za účelom ich využitia vo vzdelávacej aktivite 1.1, pri implementácii inovatívnych foriem a metód výučby v jednotlivých predmetoch podľa tém a obsahu vyučovacích hodín. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste, spolu v hodnote 98 EUR.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.21.	Viazací stroj	633004	ks	1	75,00	75,00	Nákup 1 kusu viazacieho stroja v jedn. cene 75 EUR pre nevyhnutné využitie na pevnú väzbu všetkých vytvorených študijných materiálov, ako aj výstupov z jednotlivých vzdelávacích aktivít v tlačenej forme. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
2.2.22.	Laminovací prístroj	633004	ks	1	171,00	171,00	Nákup 1 kusu laminovacieho prístroja v jedn. cene 171 EUR pre pevnú formu všetkých vytvorených učebných materiálov, kariet, ako aj výstupov z jednotlivých vzdelávacích aktivít v tlačenej forme, v závislosti od potreby a obsahu aktivít. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1

2.2.23.	Šijací stroj	633004	ks	10	239,00	2 390,00	Nákup 10 šijacích strojov v jednotkovej cene 239 EUR ako učebná pomôčka pre cieľ. skup. s využitím v rámci aktivity 2.3, zameranej na rozvoj a získavanie zručností pri práci s prírodnými materiálmi - látkou. Šij. str. budú využívané cieľ. skupinou v počte 20 v rámci programu ďalšieho vzdelávania so zameraním na Modul 4 - šitie na šijacom stroji. Keďže výuška bude prebiehať v rôznych termínoch v delení na 2 skupiny, s počtom 10 účastníkov v jednej, z hľadiska hospodárnosti sme voľili uvedený počet nákupu (10 ks). Účelom je aby každý frekventant z cieľ. skup. mal možnosť pracovať na jednom stroji, čím docielime u každého osvojenie si strojovej techniky šitia, s následným uplatnením sa na trhu práce, napr. v chránenej dielni. Jedn. cena vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste. celkové výdavky sú v sume 2390 EUR.	2.3				
2.2.24.	Overlocky	633004	ks	1	309,00	309,00	Nákup overlocky v jednotkovej cene 309 EUR slúžiacей ako učebná pomôčka pre cieľovú skupinu v rámci aktivity 2.3, zameranej na rozvoj a získavanie zručností pri práci s prírodnými materiálmi - látkou. Cieľom je osvojiť, oboznámiť sa s ďalšou zo strojových techník šitia pre uplatnenie sa na trhu práce, napr. v chránenej dielni. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	2.3				
2.2.25.	Hrnčiarsky kruh	633004	ks	1	1 160,00	1 160,00	Nákup hrnčiarskeho kruhu v jednotkovej cene 1160 EUR slúžiacей ako učebná, názorná pomôčka/zariadenie pre cieľovú skupinu v rámci aktivity 2.3, zameranej na rozvoj a získavanie zručností pri práci s prírodnými materiálmi - hlinou. Cieľom je osvojiť, oboznámiť sa s technikou výroby keramiky pre uplatnenie sa na trhu práce, napr. v chránenej dielni. Cena 1 kusu vyplýva z predbežného prieskumu trhu (internet, katalóg) v danom čase na danom mieste.	2.3				
							0,00					
							0,00					
							0,00					
2. Spolu							23 962,50					
1.1 Inovácia metód, foriem a didaktických												
3. prostriedkov v edukácii praktickej školy.												
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti												
							5 210,50					
3.1.1.	Pedagóg 1	610620	osobohodina	150	7,81	1 171,50	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 150 hodín , jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar.platu + príplatky + nadväsy / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrťrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 19,9% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (718,00/149) x 1,199 x 1,352 = 7,81 EUR. Rozsah práce pedagóga zodpovedá účelu a jeho naplnu, ktorou bude príprava a tvorba inovatívnych metód, foriem, učebných materiálov a didaktických prostriedkov, výuška pomocou inovat. foriem a metód vzdelávania v predmetoch všeobecného-vzdelávacích a odborných-praktických, ako aj zber a spracovanie spätnej väzby.	1.1				
3.1.2.	Pedagóg 2	610620	osobohodina	150	7,07	1 060,50	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 150 hodín , jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar.platu + príplatky + nadväsy / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrťrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (606,00/139) x 1,2 x 1,352 = 7,07 EUR. Rozsah práce pedagóga zodpovedá účelu a jeho naplnu, ktorou bude príprava a tvorba inovatívnych metód, foriem, učebných materiálov a didaktických prostriedkov, výuška pomocou inovat. foriem a metód vzdelávania v predmetoch všeobecného-vzdelávacích a odborných-praktických, ako aj zber a spracovanie spätnej väzby.	1.1				
3.1.3.	Pedagóg 3	610620	osobohodina	100	10,45	1 045,00	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 100 hodín , jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar.platu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrťrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (953,00/148) x 1,2 x 1,352 = 10,45 EUR. Rozsah práce pedagóga zodpovedá účelu a jeho naplnu, ktorou bude príprava a tvorba inovatívnych metód, foriem, učebných materiálov a didaktických prostriedkov, výuška pomocou inovat. foriem a metód vzdelávania v predmetoch všeobecného-vzdelávacích a odborných-praktických, ako aj zber a spracovanie spätnej väzby.	1.1				

3.1.4.	Pedagóg 4	610620	osobohodina	100	7,29	729,00	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 100 hodín , jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-planu + príplatky + nadväsy / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 19,9% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedna cena = (656,50/146) x 1,199 x 1,352 = 7,29 EUR . Rozsah práce pedagóga zodpovedá účelu a jeho náplni, ktorou bude príprava a tvorba inovatívnych metód, foriem, učebných materiálov a didaktických prostriedkov, výučba pomocou inovat. foriem a metód vzdelávania v predmetoch všeobecnovzdelávacích a odbornopraktických, ako aj zber a spracovanie spätnej väzby.	1.1	
3.1.5.	Pedagóg 5	610620	osobohodina	150	8,03	1 204,50	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 150 hodín , jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-planu + príplatky + nadväsy / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedna cena = (692,70/140) x 1,2 x 1,352 = 8,03 EUR . Rozsah práce pedagóga zodpovedá účelu a jeho náplni, ktorou bude príprava a tvorba inovatívnych metód, foriem, učebných materiálov a didaktických prostriedkov, výučba pomocou inovat. foriem a metód vzdelávania v predmetoch všeobecnovzdelávacích a odbornopraktických, ako aj zber a spracovanie spätnej väzby.	1.1	
3.2. Cestovné náhrady **							0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							1 808,00		
3.3.1.	Školiteľ 1	637001	osobohodina	32	26,50	848,00	Dodávka služieb zabezpečená formou zmluvy na základe obchodného zákonníka. Kurz Inovatívne metódy a formy vzdelávania žiakov s OVP v trvaní 2 x 2 hodiny týždenne počas dvoch mesiacov. Spolu 32 hodín. Školiteľ zodpovedný za teoretickú a praktickú prípravu pedagógov v oblasti inovatívnych metód a foriem vzdelávania žiakov s OVP. Jednotková cena 26,5 EUR. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe telefonického a internetového cenového prieskumu a je konečná vrátane cestovných a stravných nákladov.	1.1	
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Školiteľ 2	637001	osobohodina	48	20,00	960,00	Dodávka služieb zabezpečená formou zmluvy na základe obchodného zákonníka. Kurz efektívneho využívanie IKT v trvaní 2 x 2 hodiny týždenne počas troch mesiacov. Spolu 48 hodín. Školiteľ zodpovedný za teoretickú a praktickú prípravu pedagógov pre získanie a rozvoj poznatkov a zručností efektívneho využívanie IKT. Jednotková cena 20,00 EUR. Vychádzali sme z reálnych trhových cien. Cena bola určená na základe telefonického a internetového cenového prieskumu a je konečná vrátane cestovných a stravných nákladov.	1.1	
3.4. Ostatné výdavky - prídane							1 000,00		
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravň/diety a cestovné pre lektorov; odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Spracovanie a tlač publikácie, ktorá bude obsahovať učebný materiál pre: - všeobecnovzdelávacie predmety: Slovenský jazyk a literatúra, Matematika, Výchova k mravnosti a občianstvu, Hudobná výchova, Výtvarná výchova, Telesná výchova; - odbornopraktické predmety: Rodinná výchova, Zdravotná výchova, Ručné práce a šitie, Príprava jedál a výživa, Domáce práce a údržba domácnosti. Publikácia ako východiskový dokument z aktivít 1.1 bude dostupný pre cieľovú skupinu (v počte 20) a učiteľov (5) s jej využitím vo výučbe jednotl. predmetov, ktorý prispieje k skvalitneniu pripravenosti pedagógov, uľahčenie a celkovej efektívnosti vyučovacieho procesu. Ďalší náklad v počte 5ks bude využitý pre monitorovanie a publicitu aktivít; Obstarávanie cena nákladu (30ks) v celkovej hodnote 1000 EUR vyplýva z predbežného prieskumu trhu.	1.1	
3.4.5.	... Iné (doplňt)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5. Podpora frekventantov									
3.5.1. Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov (vzdělávání (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	14 800,00	Škol. balíček pre 5 pedagógov kurzov v hodnote 90 €;(3 pozn. bloky 15 €/ks, 2 perá 1€/ks, DVD 7 €/ks, iné pomôcky za 7€, 2 x odb. štud. literatúra za 29€) Spolu:450€. Ďalej uč. a did. pomôcky a škol. mat. v súlade s činnosťami aktivít v hodnote 12 500 €, v podr. prehľade: Delenie hlások 13€ 1ks; Poslúchaj na jazyšek 16€ 1ks; Poďme hľadať obrázky 20€ 1ks;Spoločné znaky 30€ 1ks;Slov. druhy 32€ 1ks; Vybrané slová 10€ 1ks; Číselný kalendár 10 ks 66€; Numer. zostava 5ks 295€; Na nákupe 2 ks 66€; Počítadlo veľ. 2 ks 100€; Počítadlo mal. 10ks 116,5 €; Čísel. os na stenu 43€ 1ks;Čís. tabuľa 80€ 1ks; Násobilka 13 € 1ks; Delička 11 € 1ks a iné. Ďalšie učebné pomôcky vid. POP pre vyuč. predmety v celk. hodn. 6000 €; Iná odborná lit. podľa potreby vzdel. v rámci aktivít za 300€; Temper.farby(01-13) 65ks 279,5€; Acryl. farby 60ks = 297€, Metal. farby 15ks =84€; Sklápací sušič na výkresy 80€ 1ks; Ergonom. pastelky 50ks=265€; Far.papier 5ks 83€ a iné pomôcky plne využívané cieľ. skup. 20 a 5 učiteľmi v rámci výučby pre max. dosiahnutie ukazov. Cený určené na základe predb. cen. prieskumu (inter. a katalóg). SPOLU19 800 EUR vrát. poštovného. 1.1			
3.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	1	14 800,00					
3.5.3. Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00					
3.5.4. ... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00					
3. Spolu					22 818,50				
2.1 Tvorba a realizácia programu v sociálno-4. právnej oblasti a sociálneho styku.									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti									
4.1.1. Tvorca/Učiteľ 1		osobohodina	175	5,30	927,50	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 175 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar.platu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 12,6% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (515,00/148) x 1,126 x 1,352 = 5,30 EUR. Rozsah práce tvorcu a zároveň učiteľa zodpovedá účelu a jeho naplni počas 17 mesiacov, ktorou bude príprava a tvorba programu ďalšieho vzdelávania, učebných textov a samotná výučba (oblasť soc. pomoci), ako aj zber a spracovanie spätnej väzby. 2.1			
4.1.2. Tvorca/Učiteľ 2		osobohodina	200	9,00	1 800,00	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 400 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar.platu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (821/148) x 1,2 x 1,352 = 9 EUR. Rozsah práce tvorcu a zároveň učiteľa zodpovedá účelu a jeho naplni, ktorou bude príprava a tvorba programu ďalšieho vzdelávania, učebných textov a samotná výučba v oblasti Osobnostný rozvoj a komunik., ako aj zber a spracovanie spätnej väzby. 2.1			
4.1.3. Tvorca/Učiteľ 3		osobohodina	400	7,10	2 840,00	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 400 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar.platu + príplatky + nadvásy / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s navýšením 20% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (700/160) x 1,2 x 1,352 = 7,10 EUR. Rozsah práce tvorcu a zároveň učiteľa zodpovedá účelu a jeho naplni, ktorou bude príprava a tvorba programu ďalšieho vzdelávania, učebných textov a samotná výučba v oblasti využívania IKT v administrácii, ako aj zber a spracovanie spätnej väzby. 2.1			
4.2. Cestovné náhrady **					0,00				
4.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00					
4.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s plánými limitmi) **		projekt	0	0,00					
4.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s plánými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00					
4.3. činnosti									
4.3.1. personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00					
4.3.2. Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00					

[illegible]

5.1.4.	Tvorca/Učiteľ 6	610620	osobohodina	300	6,71	2 013,00	TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 300 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-planu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s naviščením 19,9% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (620,50/150) x 1,199 x 1,352 = 6,71 EUR. Rozsah práce tvorcu a zároveň učiteľa zodpovedá účelu a jeho naplni, ktorou bude príprava a tvorba programu ďalšieho vzdelávania, učebných textov a samotná výučba v oblasti Estetiky a tvorivosti, ako aj zber a spracovanie spätnej väzby. TPP - rozšírenie PZ formou dodatku, celkovo odpracuje na projekte 200 hodín, jednotková cena je určená na základe kalkul. vzorca, t.j. pri výpočte hodinovej mzdy sme vychádzali z: (Tar-planu + príplatky / priemerný počet odpracovaných hodín za posledný štvrtrok 2009, s výnimkou dovolenky) + predpokladáme aj s naviščením 19,9% + odvody za zamestnávateľa (35,2%). Jedn. cena = (506,70/155) x 1,199 x 1,352 = 5,30 EUR. Rozsah práce tvorcu a zároveň učiteľa zodpovedá účelu a jeho naplni, ktorou bude príprava a tvorba programu ďalšieho vzdelávania, učebných textov a samotná výučba v oblasti Integrácia emocionálnych, senzomotorických, kognitívnych a vŕbových procesov, ako aj zber a spracovanie spätnej väzby.	2,2	
5.1.5.	Tvorca/Učiteľ 7	610620	osobohodina	200	5,30	1 060,00		2,2	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *			0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **			0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby			0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					1 000,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 000,00	1 000,00			
5.4.5.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.	Podpora frekventantov						13 500,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdělávání (domáce, zahraničné cesty)	projekt	0	0,00			0,00			
								Škol.pomůcky pre 20 frekventantov vo forme škol. balíčku v hodnote 90 EUR (3 pozn. bloky 15 €/ks, 2 perá 1 €/ks, DVD 7 €/ks, iné pomůcky za 7 €, 2 x odb. štud. literatúra ku vzdel. progr.) Spolu 1800 EUR. Ďalej odb. liter. (tlačená, aj na elektr. nosiči) na tému etiketa a spoloč. správanie cca 400 €, výživa a stravov., biblioterapia cca 250€; Psychol. zdravie 17 € 1ks; Zdravá výživa v mat. škole 12 € 1ks;Kvetin.dekorácie 6 € 1ks; Skladá-me obrázky 1,1 2ks 5,64 €;Bylinky 12,51€ 1ks;Redukčná diéta 8€ 1ks; Kuchárka pre alerg. 14,90 € 1ks a i.; Súpravy k stolovaniu v hodnote 521€; Misičky 23€ 1ks; Podnosy 3ks =14,85 €; Prestieranie,poháre a iné. Stol. stojan s 20 prezent. tabulí. 1ks= 72€; Hry s hudbou a techniky muzikoter.1ks=12 € a iné testy a dotaz.; Aromalampy 3ks=15€; Von-né oleje 20ks=40€;Relax.kreslo 2ks =140€;Fit loppy 20ks= 460€; CD,DVD s relax. hud-bou a obrazom cca 100€;Vodná posteľ pre relax a terapiu = 670€ a iné uč./did. pomôcky využívané vo výučbe 20 frekv. a 5 učiteľmi. Jedn. ceny určené predb. prísľukom. SPOLU za aktivitu 13 500 EUR vrát. poštovného. 2,2		
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	projekt	1	13 500,00			13 500,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov	projekt	0	0,00			0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00			0,00			
5.	Spolu						24 043,00			
2.3 Tvorba a realizácia programu pre získanie										
6. zručností pri práci s prírodnými materiálmi.										
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						8 918,20			
6.1.1.	Tvorca/Učiteľ 8	osobohodina	300	7,30			2 190,00			
6.1.2.	Tvorca/Učiteľ 9	osobohodina	260	9,07			2 358,20			
6.1.3.	Tvorca/Učiteľ 10	osobohodina	380	5,40			2 052,00			
6.1.4.	Tvorca/Učiteľ 11	osobohodina	380	6,10			2 318,00			
6.2.	Cestovné náhrady **						0,00			

6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					1 100,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom osiameho majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 100,00	1 100,00			Spracovanie plnefarebného tlačového katalógu hotových výrobkov/prodúktov z tvorivej dielne účastníkov programu ďalšieho vzdelávania zameraného na oblasť: Rozvoj a získavanie zručností v práci s prírodnými materiálmi. Bude konečným výstupom aktivity ako aj prezentovaný, bude podkladom v rámci monitoringu a zároven v ďalšom náklade bude slúžiť pre publicitu a propagáciu smerom k verejnosti. Celkové náklady v sume cca 1100 EUR, vyplývajú z predložného cenového prehľadu.
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			2.3
6.5.	Podpora frekventantov					25 232,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	25 232,00	25 232,00			Školiace potreby a pomôcky pre 20 frekventantov programu ďalšieho vzdelávania vo forme školačiek v hodnote 90 €:3 pozn. bloky =15 €, 2 perá =2€,DVD-ROM =7 €, iné v hodn.7 €, 2 x odb. štud. liter. k vzdelávacím programom. Spolu: 90x20=1800 €. Tiež nákup výtv. umelc. pomôcok a materiálu (šatky, plátno, sklo,štetce,škatule, výkresy, papier, sádra, špagáty, korálky,nite,ihly, drôtky, tkáčske rámyky drev. snovadlo a iné)Knihy pre cieľ.sk. a učiteľov/24ks z každého titulu v celk. sumách:Keramikatočenie na kruhu =348€, Malba na hedváblí =294 €.Výtv. techniky pro deti=222 €; Ruční výroba papíra= 279€; Pletenie košíkov z plochých mater. =250 €;100 a jedna byt. dekorácia =260; Tvoríme z koráľkov=250€; Textilní výtv. techniky=357€;Jak se dělá keramika=296€; Keramika od A do Z= 238€;Velká kniha výtv. inspirace=382 €; Ruční papír=233; Výtv. umění-multimed. encyklop.-mult. 90 €/ksx24=2160 € a iné. Pomôcky a škol. mater. budú plne využívané cieľ.sk.(20) a učiteľ-mi (4) vo výučbe, pre naplnenie výstupov A2.3. Jedn. ceny určené na základe predh. prehľadu. SPOLU 33 150 EUR vrát. poštovného. Položku je možné čerpať len do výšky 25 232,00 EUR.
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			2.3
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					35 250,20			
3.1	Vzdelávanie rodičov v oblasti sociálnej pomoci.								
7.	7. pomoci.								
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					901,00			

[illegible]

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity
1.	Nepríjmate výdavky***	22 394,48	18,94%	20,00% z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)	399,00	0,34%	10,00% z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	10,00% z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	23 962,50	20,27%	20,00% z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00%	20,00% z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00%	30,00% z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	1 808,00	1,53%	30,00% z priamych výdavkov
6.	Riziková príloha	0,00	0,00%	5,00% z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľ a na personal vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prílohy).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuplatňujú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď.) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	59437,74	59437,74	0,00
3.	2011	16689,00	16689,00	0,00
4.	2012	64510,44	64510,44	0,00
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	140637,18	140637,18	0,00
	%	100,00	100,00	0,00

Príloha č. 5 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Podrobný popis aktivít**

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Inovácia metód, foriem a didaktických prostriedkov v edukácii praktickej školy.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 30.06.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci praktickej školy: - veľkosť: 5 - predpokladaný vek: od 30 do 55 rokov - geografické umiestnenie (úroveň okresov): Košice, Košice-okolie - vzdelanostnú úroveň: vysokoškolská - pohlavie: 1 muž a 4 ženy

	- etnická príslušnosť: slovenská - socio-ekonomický status: priemerný - zdravotné postihnutie: bez ZP Zdravotne znevýhodnení žiaci praktickej školy - veľkosť: 20 - predpokladaný vek: od 16 – 25 rokov - geografické umiestnenie (úroveň okresov): Košice, Košcie-okolie - vzdelanostnú úroveň: základná - pohlavie: 10 chlapcov, 10 dievčat - etnická príslušnosť: rómska 4 - socio-ekonomický status: sociálna núdza 4 - zdravotné postihnutie: telesné a mentálne
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Tvorba a realizácia programu v sociálno-právnej oblasti a sociálneho styku.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 30.06.2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Osoby zdravotne znevýhodnené - veľkosť: 20 - predpokladaný vek: 22-40 rokov - geografické umiestnenie (úroveň okresov): Košice, Košice-okolie - vzdelanostnú úroveň: absolventi praktickej školy - pohlavie: 10 žien a 10 mužov - etnická príslušnosť: rómska 2 - socio-ekonomický status: v sociálnej núdzi 4 - zdravotné postihnutie: telesné, mentálne - aj možný nezamestnaní
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.2 Tvorba a realizácia programu pre rozvoj bio-psycho-sociálnych potrieb.
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 30.06.2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Realizácia prvej fázy aktivity - teoretickej a písomnej prípravy vzdelávacieho programu (dokumentu), učebných materiálov, ako aj nákupu učebných a didaktických pomôcok spočíva v uplatňovaní nasledovných metód: • štúdium odbornej literatúry; • konzultácie projektového tímu; • získavanie a zber informácií; • aplikovanie doterajších skúseností z praxe; • prenášanie informácií a poznatkov s využitím vedomostí a zručností; • práca jednotlivcov a tímová práca; • analýza a výber; • výberové konanie v rámci zabezpečenia nákupu didaktických prostriedkov (pomôcok a techniky); V rámci napĺňania druhej fázy aktivity – implementácie programu ďalšieho vzdelávania budú využívané nasledovné overené metódy: • prednášková činnosť face to face; • besedy a diskusie; • prezentácia; • interaktívna forma vzdelávania; • brianstorming, práca jednotlivcov a tímová práca; • indukčné metódy; • praktické práce, praktické cvičenia; • <i>tarapeutické postupy a činnosti v relaxačnej miestnosti</i>

	s využitím vhodných pomôcok pre terapiu a relax osôb s OVP so zdravotným postihnutím. Na predmetnej aktivite sa budú podieľať kvalifikovaní učitelia s dlhoročnou praxou vo výučbe cieľovej skupiny. Pri realizácii jednotlivých činností aktivity bude využitie know-hov pedagógov nadobudnuté počas vzdelávacích aktivít. Metodológia aktivity je založená na prenášaní a priame aplikovanie vedomostí a zručností pedagógov do tvorby výstupov aktivity. Kvalitatívnu stránku výstupov znásobíme s využitím zahraničných skúseností (odborné články na internete) pri tvorbe materiálov a metodických postupov vzdelávania. Realizácia tejto aktivity prinesie úžitok na regionálnej úrovni. Jedným z motivačných faktorov pre riešiteľov danej úlohy bude možnosť jednotlivco aj skupinovo participovať na výstupoch aktivity, kde budú využité životné skúsenosti s pedagogickou praxou – tímovosť bude kľúčovým pojmom v oblasti spoločnej spolupráce pedagogických zamestnancov počas teoretickej a písomnej prípravy programu ďalšieho vzdelávania. Nákup didaktických pomôcok, didaktickej techniky (IKT), zariadenia a odbornej literatúry, bude podliehať výberovému konaniu. Zoznam pomôcok máme podrobne vypracovaný jednotlivo pre jednotlivé programy s previazanosťou na inovatívne metódy a formy výučby. Z tohto zoznamu sme vychádzali aj pri tvorbe rozpočtu. Princíp metodológie aktivity je založený na osvojovaní vedomostí a zručností cieľovej skupiny, s využívaním moderných didaktických pomôcok smerom k uľahčeniu ich ďalšieho vzdelávania.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.3 Tvorba a realizácia programu pre získanie zručností pri práci s prírodnými materiálmi.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.05.2010 – 31.07.2011

Popis aktivity	
----------------	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Osoby zdravotne znevýhodnené - veľkosť: 20 - predpokladaný vek: 22-30 rokov - geografické umiestnenie (úroveň okresov): Košice, Košice-okolie - vzdelanostnú úroveň: stredné vzdelanie - pohlavie: 10 dievčat a 10 chlapcov - etnická príslušnosť: rómska 2 - socio-ekonomický status: v sociálnej núdzi 4 - zdravotné postihnutie: telesné, mentálne
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	3.1 Vzdelávanie rodičov v oblasti sociálnej pomoci.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.09.2010 – 30.06.2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Osoby pracujúce v oblasti integrácie osôb zdravotne znevýhodnených do spoločnosti - rodičia - veľkosť: 20 - predpokladaný vek: 40-55 rokov - geografické umiestnenie (úroveň okresov): Košice, Košice-okolie - vzdelanostná úroveň: základné, stredoškolské, vysokoškolské - pohlavie: 10 žien a 10 mužov - etnická príslušnosť: rómska 2 - socio-ekonomický status: 2 - sociálna núdza - zdravotné postihnutie: 1 - mentálne postihnutie a ostatní bez ZP
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--